
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 ноября 2013 года                                                                                                          № 747 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в  реестр услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными  

Администрации муниципального образования «Киясовский район»,  

в которых размещается муниципальное задание 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершен-

ствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», по-

становлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от  01 

марта 2011 года № 81 «О порядке формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район» и фи-

нансового обеспечения выполнения муниципального задания», ст. 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в реестр услуг, предоставляемых муниципальны-

ми учреждениями, подведомственными Администрации муниципального образования 

«Киясовский район», в которых размещается муниципальное задание, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 

21.06.2012 года №515:   

- пункт 15 изложить в следующей редакции: 



« 15. Прием, регистрация, обработка и 
выдача документов заявителям 

при оказании муниципальных 

услуг в соответствии с постанов-
лением Администрации муници-

пального образования «Киясов-

ский район» от 27.10.2011 г. 
№601 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых автономным 
учреждением «Многофункцио-

нальный центр предоставления 

государственных и муниципаль-
ных услуг 

муниципального образования 

«Киясовский район» (в редакции 
постановления от 07.08.2013 № 

523) 

и государственных услуг в соот-
ветствии с соглашениями заклю-

ченными между Автономным 

учреждением «Многофункцио-
нальный центр предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг Удмуртской Республи-
ки» и автономным учреждением 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 
и муниципальных услуг 

муниципального образования 

«Киясовский район» 
 

 

Коли-
чество 

паке-

тов 
доку-

ментов 

Бюджет 
муници-

пального 

образования 
«Киясовский 

район» 

Прием, регистра-
ция, обработка и 

выдача документов 

заявителям при 
оказании муници-

пальных и госу-

дарственных услуг 

АУ «Много-
функцио-

нальный 

центр пре-
доставления 

государст-

венных и 
муниципаль-

ных услуг в 

МО «Киясов-
ский район» 

Физи-
чес-

кие и 

юри-
диче-

ские 

лица 

1)Федеральный закон от 25 
декабря 2008 г. № 281-ФЗ 

«О внесении изменений в 

отдельные законодательные 
акты Российской Федера-

ции»; 

2)Федеральный закон от 21 
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и муници-
пальных услуг»; 

3)Федеральный закон от 02 

мая 2006 г. № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения об-

ращений граждан Россий-

ской Федерации»; 
4)Федеральный закон от 27 

июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информацион-
ных технологиях и защите 

информации»; 

5)Федеральный закон от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

-6)Постановление Прави-
тельства Российской Феде-

рации от 3 октября 2009 г. 

№ 796 «О некоторых мерах 
по повышению предостав-

ления государственных 

(муниципальных) услуг на 
базе многофункциональных 

центров предоставления 

государственных (муници-
пальных) услуг»; 

 7)Постановление Прави-

тельства Российской Феде-
рации от 27 сентября 2011 г. 

№ 797 «О взаимодействии 
между многофункциональ-

ными центрами предостав-

ления государственных 
(муниципальных) услуг и 

федеральными органами 

исполнительной власти, 
органами государственных 

внебюджетных фондов, 

органами государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации, органами 

местного самоуправления»; 
8) Постановлением Адми-

нистрации муниципального 

образования «Киясовский 
район» №601 от 27.10.2011 

г. «Об утверждении перечня 

государственных и муници-
пальных услуг,  

предоставляемых автоном-

ным учреждением «Много-
функциональный центр 

предоставления государст-

венных и муниципальных 

услуг  

муниципального образова-

ния «Киясовский район»; 
9)Административные рег-

ламенты предоставления 

муниципальных и государ-
ственных услуг, утвержден-

ные Постановлениями Ад-

министрации муниципаль-
ного образования «Киясов-

ский район» 

 



 16. Информирование и консультиро-
вание потребителей услуг по 

вопросам, отнесенным к деятель-

ности автономного учреждения 
«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг  
муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

Коли-
чество 

обра-

щений 

Бюджет 
муници-

пального 

образования 
«Киясовский 

район» 

Информирование и 
консультирование 

потребителей ус-

луг по вопросам, 
отнесенным к дея-

тельности авто-

номного учрежде-
ния «Многофунк-

циональный центр 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 

услуг  
муниципального 

образования «Кия-

совский район» 
 

АУ «Много-
функцио-

нальный 

центр пре-
доставления 

государст-

венных и 
муниципаль-

ных услуг в 

МО «Киясов-
ский район» 

Физи-
чес-

кие и 

юри-
диче-

ские 

лица 

1)Федеральный закон от 25 
декабря 2008 г. № 281-ФЗ 

«О внесении изменений в 

отдельные законодательные 
акты Российской Федера-

ции»; 

2)Федеральный закон от 21 
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и муници-
пальных услуг»; 

3)Федеральный закон от 02 

мая 2006 г. № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения об-

ращений граждан Россий-

ской Федерации»; 
4)Федеральный закон от 27 

июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информацион-
ных технологиях и защите 

информации»; 

5)Федеральный закон от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

-6)Постановление Прави-
тельства Российской Феде-

рации от 3 октября 2009 г. 

№ 796 «О некоторых мерах 
по повышению предостав-

ления государственных 

(муниципальных) услуг на 
базе многофункциональных 

центров предоставления 

государственных (муници-
пальных) услуг»; 

 7)Постановление Прави-

тельства Российской Феде-
рации от 27 сентября 2011 г. 

№ 797 «О взаимодействии 
между многофункциональ-

ными центрами предостав-

ления государственных 
(муниципальных) услуг и 

федеральными органами 

исполнительной власти, 
органами государственных 

внебюджетных фондов, 

органами государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации, органами 

местного самоуправления»; 
8) Постановлением Адми-

нистрации муниципального 

образования «Киясовский 
район» №601 от 27.10.2011 

г. «Об утверждении перечня 

государственных и муници-
пальных услуг,  

предоставляемых автоном-

ным учреждением «Много-
функциональный центр 

предоставления государст-

венных и муниципальных 

услуг  

муниципального образова-

ния «Киясовский район»; 
9)Административные рег-

ламенты предоставления 

муниципальных и государ-
ственных услуг, утвержден-

ные Постановлениями Ад-

министрации муниципаль-
ного образования «Киясов-

ский район» 

 

 

- пункты 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20 исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 



3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания "Киясовский район". 

 

 

  


